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EVALUACION DE MATEMATICA
PRIMER GRADO
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1. Escribe en numeral la cantidad de objetos existentes en el circulo

2. Arrastra dentro del circulo rojo cuatro manzanas y dentro del circulo amarillo las ocho
computadoras
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3. Observa atentamente las imagenes del recuadro y contesta las siguientes preguntas:
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En el recuadro hay helados
En el recuadro hay pelotas
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4. Escribe el numero que va después de estos nimeros

3 4 15 16 21 | 22
7 8 36 37 48 49

5. Escribe el nimero que va antes de estos numeros

14 15 31 32 55 56
28 29 49 50 77 78
6. Escribe el nimero que va en medio de estos nimeros
64 66 17 19 79 81
8 10 51 53 24 26

7. Une con una flecha el nimero con el nombre que corresponde

MSEAA 101 HA3 A nANA
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11.Escoge los nimeros pares en cada tira

45 82 23 76 99 61 40 68 7 100

11 57 82 25 86 33 92 73 44 5

12.Escoge los nimeros impares en cada tira

45 82 23 76 99 61 40 68 7 100

1 33 66 80 71 97 39 28 16 75

13.Calcula mentalmente y completa
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14.Resuelve las siguientes restas

8 9 7
5 1 2
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98 76 59
48 34 27
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15.Escribe en letras los siguientes nimeros

48
73
19
57
36
29

16.Escribe en numeros las siguientes cantidades

Treinta y uno
Ochenta y siete
Noventa y dos
Treinta y nueve
Cuarenta
Setenta y tres
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